1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

26
74

/2
02

5/
2

12-09-2025

N.º 176

 2.ª série

MUNICÍPIO DE CANTANHEDE

Aviso (extrato) n.º 22674/2025/2

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na car-
reira/categoria de assistente operacional (área de eletricista).

Em cumprimento do disposto no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que
na sequência de procedimento concursal para o preenchimento de um posto de trabalho em Regime de
Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado, na Carreira/Categoria de Assistente
Operacional (área de Eletricista), aberto pelo Aviso (extrato) n.º 9252/2025/2, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 68 de 7 de abril de 2025, foi celebrado Contrato de Trabalho em Funções Públi-
cas por Tempo Indeterminado, na Carreira e Categoria de Assistente Operacional (área de Eletricista),
com início a 04 de setembro de 2025, com o trabalhador, Eusébio Costa Ferreira, ficando posicionado
na 1.ª posição remuneratória, nível remuneratório 5, correspondente à remuneração base de €878,41.

5 de setembro de 2025. — A Presidente da Câmara, Maria Helena Rosa de Teodósio e Cruz Gomes
de Oliveira.

319507266